
 
  
 

 
 
                                       Российская Федерация 

Белгородская область 
ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ 

 НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 
 

от « 16 » марта  2018г.                                                                                            № 135 - л 
   

 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу  учреждений  
здравоохранения области 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной 
защиты населения Белгородской области от 01.08.2013 года № 35 «Об 
аттестации медицинских и фармацевтических работников на соответствие 
квалификационным категориям» п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по аттестации 
специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, 
высшим образованием по специальности «Сестринское дело»                                 
от 16.03.2018 года. 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лечебное дело»: 

Санину Сергею Александровичу – фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Скорая и неотложная помощь»: 

Алеевой Ларисе Петровне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой медицинской 
помощи города Белгорода» 

Ананьевой Ирине Михайловне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой медицинской 
помощи города Старого Оскола» 

Гаврик Юлии Васильевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой медицинской 
помощи города Старого Оскола» 



 
 

2 
 

 

Гончаровой Елене Олеговне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой медицинской 
помощи города Старого Оскола» 

Дегтяревой Вере Дмитриевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная 
районная больница» 

Жилину Александру Дмитриевичу - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой 
медицинской помощи города Старого Оскола» 

Паевской Любови Владимировне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой 
медицинской помощи города Старого Оскола» 

Ребриковой Людмиле Николаевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Селезневой Светлане Станиславовне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой 
медицинской помощи города Старого Оскола» 

Семянниковой Яне Владимировне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой 
медицинской помощи города Старого Оскола» 

Тимоновой Наталье Михайловне – фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой 
медицинской помощи города Старого Оскола» 

Подтвердить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Гречухиной Светлане Гавриловне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная районная 
больница» 

Золотаревой Маргарите Владимировне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Акушерская 
центральная районная больница» 

Косаревой Светлане Михайловне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная 
районная больница» 

Меренковой Ларисе Алексеевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Мамедовой Сабият Маллаевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская центральная 
районная больница» 

 
 
 



 
 

3 
 

 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Авериной Наталье Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Акиньшиной Татьяне Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Быстровой Наталье Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» (до 01 марта 2019 года) 

Волковой Татьяне Константиновне - медицинской сестре  областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Санаторий 
«Красиво»  

Вороновой Елене Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Старого Оскола» 

Гаян Ольге Леонидовне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Областной 
наркологический диспансер»  

Григоренко Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Григорян Татьяне Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Мандровская 
психиатрическая больница»  

Голубчиковой Надежде Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной 
наркологический диспансер» 

Гончаровой Римме Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной 
наркологический диспансер» 

Домашовой Инге Борисовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Дрибноход Ольге Григорьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной 
наркологический диспансер» 

Иваницкой Татьяне Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Калиевой Галине Рустамовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского»  



 
 

4 
 

 

Кондратенко Евгении Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Лутченко Светлане Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского»  

Ляшенко Валентине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 4 города Белгорода»  

Медведевой Наталье Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»   

Морозовой Елене Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Старого Оскола» 

Марковой Раисе Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Надеиной Галине Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Низковской Нине Степановне - медицинской сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения  
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола» 

Попенко Елене Федоровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Плотниковой Елене Геннадьевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

Пастарнак Елене Викторовне – старшей медицинской сестре лечебного 
отделения военно-медицинской службы управления федеральной службы 
безопасности России по Белгородской области 

Середа Антонине Леонидовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Сапуновой Татьяне Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения  
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»  

Севериной  Марии  Александровне -  медицинской  сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Степкиной Наталье Николаевне – медицинской сестре поликлиники № 3 
общества   ограниченной   ответственностью    «ЛебГОК –   Здоровье   города 
Старого Оскола» 



 
 

5 
 

 

Тарасовой Ольге Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница» 

Токмаковой Ольге Федоровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Усик Наталии Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

Фисенко Евгении Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Фроловой Тамаре Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной 
наркологический диспансер» 

Фридрих Елене Владимировне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Белозеровой Ирине Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Капицыной Любови Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Лантратовой Ирине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская 
центральная районная больница»  

Овсянниковой Татьяне Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Озеровой Елене Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Поповой Вере Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Самойловой Лидии Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Савченко Наталье Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  



 
 

6 
 

 

Фельдшеровой Светлане Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
областная клиническая больница» 

Черновой Татьяне Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Черных Жанне Валентиновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Пономаревой Анжелике Сергеевне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Светличной Римме Валерьевне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородский онкологический диспансер»  

Скибиной Ирине Юрьевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Солодовой Светлане Владимировне – медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Шебекинская центральная районная больница» 

Тутовой Наталье Александровне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Княжницкой Любови Викторовне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Санаторий для 
детей «Надежда» города Старого Оскола»  

Ягловой Любови Борисовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лабораторная диагностика»: 

Барсовой Оксане Николаевне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская 
центральная районная больница» 

Бутенко Валентине Леонидовне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Перепелкиной Татьяне Анатольевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница» 



 
 

7 
 

 

Русановой Елене Викторовне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Бактериология»: 

Кутлугужиной Светлане Юрьевне – лаборанту бактериологической 
лаборатории областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Рентгенология»: 

Буденной Оксане Анатольевне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Мальцевой Людмиле Сергеевне – рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология» 

Михневой Ольге Григорьевне – зубному врачу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Организация сестринского дела»: 

Фироновой Ольге Васильевне – главной медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Новооскольская 
станция переливания крови»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лечебное дело»: 

Мусафранову Владимиру Николаевичу - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Волоконовская 
центральная районная больница» 

Образцовой Лидии Павловне - фельдшеру здравпункта эксплуатационного 
локомотивного депо на станции Старый Оскол поликлиники №3 
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на 
станции Белгород открытого акционерного общества «Российские железные 
дороги» 

Погребной Ирине Николаевне - фельдшеру здравпункта 
эксплуатационного локомотивного депо на станции Старый Оскол поликлиники 
№3 негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница 
на станции Белгород открытого акционерного общества «Российские железные 
дороги» 

Пожидаевой Татьяне Владимировне – фельдшеру здравпункта 
эксплуатационного локомотивного депо на станции Старый Оскол  



 
 

8 
 

 

поликлиники №3 негосударственного учреждения здравоохранения 
«Отделенческая больница на станции Белгород открытого акционерного 
общества «Российские железные дороги» 

Сизых Татьяне Ивановне - фельдшеру поликлиники общества 
ограниченной ответственностью «ЛебГОК – Здоровье города Старого Оскола» 

Ткачевой Елене Владимировне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Большертоицкая районная 
больница»  

Шершневой Оксане Валерьевне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Большертоицкая районная 
больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Скорая и неотложная помощь»: 

Черняковой Татьяне Сергеевне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской 
помощи города Белгорода»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Анисимовой Любови Ивановне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская центральная 
районная больница»  

Дятловой Наталье Владимировне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская центральная районная 
больница» 

Ермолаевой Валентине Николаевне -  акушерке общества ограниченной 
ответственностью «ЛебГОК – Здоровье города Старого Оскола» 

Луневой Татьяне Прокофьевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Большертоицкая районная 
больница»  

Петренко Антонине Ивановне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница»  

Прокоповой Юлии Петровне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская центральная районная 
больница»  

Снурниковой Любови Николаевне – акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Большертоицкая 
районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Аксеновой Людмиле Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 



 
 

9 
 

 

Гемадеевой Любови Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Гладковой Ирине Суреновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Голубевой Наталье Николаевне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

Гранкиной Лидии Георгиевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

Долинской Инне Олеговне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Дудиновой Наталье Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница» 

Жерновой Надежде Петровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  

Калашниковой Оксане Ивановне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Коуровой Наталье Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

Лещинской Ирине Николаевне - областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника города Старого 
Оскола»  

Лошаковой Надежде Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская 
центральная районная больница»  

Моисеенко Ольге Марковне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения «Инфекционная клиническая 
больница им. Е.Н. Павловского»  

Матузовой Инне Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Медведевой Юлии Юрьевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер» 

Нежельской Галине Вячеславовне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для 
ветеранов войн»  



 
 

10 
 

 

Науман Татьяне Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для 
ветеранов войн»  

Надъярной Ирине Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Большертоицкая 
районная больница»  

Овчаровой Юлии Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

Панфиловой Любови Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница»  

Певневой Валентине Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская 
центральная районная больница»  

Потаповой Тамаре Александровне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алексеевская 
центральная районная больница»  

Слауто Светлане Леонидовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» 

Статиновой Инине Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-
Таволжанская больница медицинской реабилитации» 

Слепечиц Любови Сергеевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Губкинский 
противотуберкулезный диспансер»  

Слеповой Татьяне Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»  

Самойловой Ирине Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Соколовой Светлане Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Белгорода»  

Суходоловой  Марине Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Титяковой Татьяне Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»  

Ткаченко Ирине Борисовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница» 



 
 

11 
 

 

Хаустовой Наталье Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Чернятиной Нине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»  

Чаплыгиной Оксане Николаевне - медицинской сестре стоматологического 
кабинета индивидуального предпринимателя «Бородачева Наталья Петровна»  

Шваревой Ирине Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородское 
бюро судебно-медицинской экспертизы»  

Шевченко Ирине Леонидовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский 
онкологический диспансер»  

Широких Ольге Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Еньшиной Наталье Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Караченцевой Ирине Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Кудриной Валентине Ивановне - областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола»  

Латышевой Валентине Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Прохоровская 
центральная районная больница»  

Мащенко Валентине Ивановне - медицинской сестре муниципального 
казенного учреждения «Вейделевский физкультурно-оздоровительный 
комплекс»  

Матвеенко Валентине Витальевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница» 

Мурзиной Валентине Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Покотило Тамаре Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
городская детская больница» 



 
 

12 
 

 

Полозовой Екатерине Викторовне - медицинской сестре муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Летский сад № 69 
«Ладушки» Старооскольского городского округа»  

Полухиной Ирине Вячеславовне - старшей медицинской сестре  
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 45 города Белгорода»  

Радомской Ирине Александровне – старшей медицинской сестре  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Корочанская  центральная районная больница» 

Труфановой Татьяне Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

 Фоминой Оксане Леонидовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Лысенко Наталье Валерьевне - медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Поповой Юлии Сергеевне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский 
онкологический диспансер»  

Почерниной Людмиле Владимировне - медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Анпилоговой Светлане Михайловне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-
Таволжанская больница медицинской реабилитации» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Шаховой Наталье Александровне - лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская 
центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Волгиной Антонине Ивановне – рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 6 города Белгорода»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Скорая и неотложная помощь»: 



 
 

13 
 

 

Бондаренко Анастасии Владимировне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой 
медицинской помощи города Старого Оскола» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Лечебное дело»: 

Дуденко Диане Зурабовне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская центральная 
районная больница»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Азаровой Ирине Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская 
центральная районная больница 

Коняхиной Наталье Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная  районная больница» 

 Молозиной Надежде Степановне - областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника 
города Старого Оскола»  

Провоторовой Оксане Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Ряполовой Олесе Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

Соколюк Любови Николаевне – медицинской сестре негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

Ткаченко Валентине Леонидовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Фатеевой Татьяне Алексеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская 
центральная районная больница 

Щербаковой Юлии Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная  районная больница 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Общая практика»: 

Митусовой Ларисе Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

 
 



 
 

14 
 

 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Гридчиной Елизавете Леонидовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода» 

Ежеченко Елене Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода» 

Тверетиной Анне Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Краснояружская 
центральная районная больница» 

Часовских Любови Петровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» 

Шепелевой Раисе Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Шеховцовой Ирине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода» 

Шеханиной Ларисе Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 

Юрьевой Алине Викторовне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Косенко Инне Викторовне -  медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ново-
Таволжанская больница медицинской реабилитации» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Функциональная диагностика»: 

Восковской Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Поддубновой Елене Викторовне – зубному врачу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
центральная районная больница» 

 
 





 


